
 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Diretor interino da Escola Politécnica 

de Saúde Joaquim Venâncio, no uso de 

suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Constituir Comissão para conduzir o processo de averiguação dos incidentes ocorridos na 

EPSJV/Fiocruz. 

2.0 – OBJETIVO 

Constituir Comissão para averiguar e acompanhar os incidentes na EPSJV/Fiocruz que atingiram o 

espaço físico, o mobiliário e os equipamentos da EPSJV, assim como, objetos pessoais dos alunos 

buscando identificar responsabilidades e assessorar as instâncias dirigentes da EPSJV na adoção 

das medidas cabíveis. 

3.0 – COMISSÃO 

- Luciana Mª da Silva Figueiredo – Coordenadora 

- Cenira Fernandes Pacheco 

- Danielle Ribeiro de Moraes 

- Shirley da Conceição Tricarico  

- Andrea Silva Grilo Ramos – Representação dos Trabalhadores da EPSJV 

- Mariana Siracusa - Representação do Grêmio Estudantil da EPSJV 

 

4.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 

 

 

 

Isabel Brasil Pereira 

Diretora  

EPSJV/FIOCRUZ 

   Número 

                                  

038/2009-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 10/12/2009 

   De 

01 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

10/12/2009 

    Altera 
 

Portaria 036/2009-Dir/EPSJV 

 

   Cancela 

------- 


